2020年 11月５日

各 位

2021年３月期第２四半期累計期間における業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年８月４日に公表いたしました 2021 年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想と、本日公表の実

績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月４日に公表した 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～

2021年３月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 60,000 △2,100 △1,300 △2,200 △31.02

実績値（Ｂ） 62,999 57 231 △159 △2.25

増減額（Ｂ－Ａ） 2,999 2,157 1,531 2,041

増減率（％） 5.0％ － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期第 2四半期）

94,435 5,307 5,529 4,002 56.49

２．2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 145,000 500 1,500 0 0.00

今回修正予想（Ｂ） 150,000 3,300 3,600 1,600 22.55

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 2,800 2,100 1,600

増減率（％） 3.4％ 560.0％ 140.0％ －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

182,219 8,995 9,500 4,907 69.27

３．差異及び修正の理由

  2021年３月期第２四半期累計期間における差異につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り、主要取引先の生産調整及び工場の操業停止はあったものの、主要取引先の生産台数が見込みを上回っ

たこと及びグループを挙げた固定費低減活動等による収益改善の成果により、当初の予想を上回りました。

  また、通期業績予想につきましては、第２四半期（累計）連結業績の差異を踏まえて修正いたします。

会社名 ダイキョーニシカワ株式会社

代表者名 代表取締役社長 内田 成明

 （コード番号：4246 東証第一部）

問合せ先 経営企画本部長  河崎 広

（TEL 082-493-5610）

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の経済情勢、

事業運営等の内外の状況変化により、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性があります。

以上